
UCHWAŁA NR V/71/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 22 ust. 3 Regulaminu Rady 
Miasta Marki stanowiącego Załącznika do Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 1418), Rada Miasta 
Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Ochrony Środowiska na 2024 rok stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5AC867C-4FFE-4FA6-9B04-4D7F71172A08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/71/2024 

Rady Miasta Marki 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Marki 
na rok 2024, w okresie sierpień-grudzień 

SIERPIEŃ: 
1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2024 w okresie sierpień-grudzień. 
2. Kompleksowe przedstawienie aktualnego stanu rekultywacji dawnego składowiska 

odpadów komunalnych przy ul. Okólnej (tzw. „Zwałki”). 
3. Plan działań Burmistrza Miasta Marki na rok 2024 w celu wyegzekwowania 

odpowiedniego i szybkiego dokończenia rekultywacji dawnego składowiska odpadów 
komunalnych przy ul. Okólnej. 

WRZESIEŃ: 
1. Komisja terenowa (inspekcja/wizja lokalna) – zbiorniki wodne w Markach: 

a) Jeziorko „Meksyk” przy ul. Grunwaldzkiej – wraz z zbiornikami w jego najbliższej okolicy. 
b) Jeziorko „Konne” przy ul. Stawowej. 
c) Jeziorko „Kruczek”. 
d) Jeziorko „Wenecja” przy ul. Weneckiej. 

PAŹDZIERNIK: 
1. Wnioski i zalecenia Komisji po inspekcji/wizji lokalnej po Komisji terenowej dot. 

zbiorników wodnych. 
2. Jakość powietrza w gminie: 

a) Aspekty prawne ochrony powietrza w Polsce. 
b) Gminny system monitorujący jakość powietrza. 
c) Mierzalne efekty wykorzystania dronów – analiza skuteczności kontroli spalin. 

3. Działania gminy w celu eliminacji nie ekologicznych źródeł ciepła. Program wymiany 
pieców w Markach – zaangażowanie Miasta i efekty proekologiczne: 
a) Mierzalne efekty programu wymiany pieców – analiza zasadności dofinansowania 

realizowanego na ten cel przez gminę. 
4. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji „Zwałki”. 

LISTOPAD: 
1. Analiza projektu budżetu Miasta Marki na rok 2025 w obszarach będących w zakresie 

merytorycznym Komisji Ochrony Środowiska 
2. Problematyka odorów z lokalnych przepompowni ścieków zarządzanych przez 

Wodociąg Marecki Sp. z o.o. 
3. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji „Zwałki”. 

GRUDZIEŃ: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5AC867C-4FFE-4FA6-9B04-4D7F71172A08. Podpisany Strona 1



1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2025. 
2. Prace nad projektem budżetu Miasta Marki na rok 2025 – wydanie opinii Komisji. 
3. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji „Zwałki”. 

ZAKRES STAŁYCH PRAC KOMISJI: 
·Formułowanie opinii i wniosków w sprawach zgłaszanych do komisji. 
·Wydawanie opinii o projektach uchwał z zakresu zadań Komisji. 
·Współpraca z innymi komisjami Rady Miasta Marki. 
·Patronat nad imprezami organizowanymi w Markach a dotyczących prac komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5AC867C-4FFE-4FA6-9B04-4D7F71172A08. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 i 721) oraz § 22 ust. 3 Regulaminu Rady Miasta 

Marki stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 roku, poz. 1418) Komisje 

stałe przedkładają do końca roku kalendarzowego Radzie Miasta Marki plan pracy na 

kolejny rok. 

Z dniem 6 maja 2024 r. rozpoczęła się kadencja nowo wybranej Rady Miasta Marki. 

Uchwałą Nr II/12/2024 z dnia 8 maja 2024 r. Rada Miasta Marki powołała jako 

jedną z komisji stałych Komisję Ochrony Środowiska - § 1 pkt 5. 

Mając powyższe na uwadze, czyniąc zadość ww. przepisom należało podjąć 

niniejszą uchwałę w celu zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska na 2024 

rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5AC867C-4FFE-4FA6-9B04-4D7F71172A08. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/71/2024 
Data dokumentu 2024-08-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska 

na 2024 rok 
Identyfikator dokumentu A5AC867C-4FFE-4FA6-9B04-4D7F71172A08 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1886224669 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2024 14:05:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5AC867C-4FFE-4FA6-9B04-4D7F71172A08. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/71/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Markina rok 2024, w okresie sierpień-grudzień
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-09-03T12:05:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




